广州市商务局关于组织申报2025年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题（住宿餐饮业新增限额

以上企业奖励）的通知

各区商务主管部门，各有关企业：

为培育壮大市场主体，推动我市住宿餐饮行业高质量发展，现组织开展2024年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题（住宿餐饮业新增限额以上企业奖励）申报工作。请各区商务主管部门按照《2025年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题（住宿餐饮业新增限额以上企业奖励）申报指南》（附件1）要求，发动辖区符合条件的企业申报，报送初审结果。

申报企业请于2025年2月17日（星期一）至2月21日（星期五）登录“穗政通”政策发布及兑现事项统一平台（网址：https://qyfw.gzonline.gov.cn/qyfw/policyService/index/discountList），点击“兑资金”切换“兑现事项”搜索“零售与消费促进专题（住宿餐饮业新增限额以上企业奖励）”事项，进入事项详情页并点击“在线办理”。申报企业使用法人账户或授权个人使用个人账户登录广东省统一身份认证平台，进入网上申报流程。网申操作过程如有问题，可拨打附件2联系方式咨询，或前往市政务服务中心政策兑现窗口咨询办理。
特此通知。

附件：1.2025年广州市促进商务高质量发展专项资金零售与消费促进专题（住宿餐饮业新增限额以上企业奖励）申报指南
      2.联系方式

      3.       区申报项目汇总表

                               广州市商务局

2025年1月  日

附件1
2025年广州市促进商务高质量发展专项

资金零售与消费促进专题（住宿餐饮业

新增限额以上企业奖励）申报指南

一、工作依据

《广州市人民政府办公厅关于印发广州市市级财政专项资金管理办法的通知》（穗府办函〔2020〕12号）、《广州市商务局关于印发广州市促进商务高质量发展专项资金管理办法的通知》（穗商务规字〔2022〕3号）等政策文件。

二、奖励范围和标准

2024年度首次纳入限额以上企业统计样本库的住宿餐饮企业，每家一次性奖励5万元。其中，针对经评审符合条件项目，将根据申报情况和预算安排对资助金额、支持标准和拨付进度进行统一调整。
三、申报主体要求
1.依法登记注册；

2.实际存续（未注销、吊销等）；

3.依据信用管理部门规定，未被列入“严重失信主体名单”；

4.依据应急管理部门规定，未被列入“安全生产严重失信主体名单”。

四、申报材料要求
申报企业按顺序编制书面材料一式2份，加盖公章和骑缝章。申报材料应当真实、准确和完整。需要提交的材料包括：

（一）住宿餐饮新增限额以上企业奖励申请表；
（二）企业营业执照（复印件，电子营业执照已上传至广州市全程电子化商事登记系统的可不提供）；

（三）企业开户材料（开户登记银行回单或者基本存款账户信息等可以印证企业银行账号的材料，复印件）。

五、工作流程

（一）各区商务主管部门组织符合要求的企业申报资金。申报主体按照申报指南要求准备申报材料，于2025年2月17日（星期一）至2月21日（星期五）登录“穗政通”政策发布及兑现事项统一平台（网址：https://qyfw.gzonline.gov.cn/qyfw/policyService/index/discountList），点击“兑资金”切换“兑现事项”搜索“零售与消费促进专题（住宿餐饮业新增限额以上企业奖励）”事项，进入事项详情页并点击“在线办理”。申报企业使用法人账户或授权个人使用个人账户登录广东省统一身份认证平台，进入网上申报流程。网申操作过程如有问题，可拨打附件2联系方式咨询，或前往市政务服务中心政策兑现窗口咨询办理。
（二）各区商务主管部门对企业申报项目开展初审并出具意见，于2025年3月11日（星期二）前将初审意见和项目汇总表报至我局。
附件2

各区联系方式

	序号
	所在区
	商务部门联系方式
	政务中心联系方式
	政务中心地址

	1
	市政务服务中心

	电话：38920291

	地址：广州市天河区珠江新城华利路61号广州市政务服务中心5楼政策兑现综合受理窗口（520-522窗口）

	2
	越秀区
	37618055（餐饮住宿）
	83609741
	广州市越秀区东风中路448号三楼314号窗口

	3
	海珠区
	84429523
	66662345
	广州市海珠区石榴岗路480号五楼2号窗

	4
	荔湾区
	81534997
	81006355
	广州市荔湾区逢源路128号3楼3号窗口

	5
	天河区
	38623568
	37690396
	广州市天河区软件路13号政务服务中心五楼525窗口

	6
	白云区
	80736064
	86055201（广州市白云区政务服务中心）；66286690（广州市政务服务中心民科园分中心）
	广州市白云区机场路561号2楼222窗；

广州市白云区龙归街科泰二路13-19号白云高新区·产业创新园1号楼一层108窗

	7
	黄埔区
	82111490
	82112358
	广州市黄埔区香雪三路3号3楼b区333、334窗口

	8
	花都区
	86881290
	32270731（广州市花都区政务服务中心）
86939054（狮岭镇便民服务中心）

37707026（秀全街便民服务中心）
	1.广州市花都区天贵路101号政务服务中心大楼4楼企业服务区
2.广州市花都区狮岭镇阳光路6号狮岭镇党群服务中心一楼7号窗口

3、广州市花都区秀全街学府路11号之37至39便民服务中心一楼大厅企业服务专窗

	9
	番禺区
	34628568
	84614859
	广州市番禺区大龙街亚运大道550号番禺区政务服务中心3楼62号政策兑现窗口

	10
	南沙区
	39910597
	39914116
	广州市南沙区海滨路 167 号（中国广州人力资源服务产业园、国际人才港）二楼南沙人才一站式政务服务大厅3-8号窗口

	11
	从化区
	62161955
	87956100
	广州市从化区城郊街河滨北路128号四楼405窗口

	12
	增城区
	82731392
	82628583（荔湖）

32163321（宁西）
	广州市增城区荔湖街景观大道北7号A区37号窗口

广州市增城区宁西街创新大道9号综合政务服务区A10号窗口

附件3

       区申报项目汇总表

区商务主管部门（盖章）：            填表人：                   手机号码：

	序号
	申报企业名称
	所属行业

（住宿业/餐饮业）
	统一社会信用代码
	开户银行
	银行账号

附件3